

УТВЕРЖДАЮ

Подрядчик

Заказчик

Администрация сельского поселения Южное
м.р.Большеглушицкий Самарской области

Глава с. поселения С.Г.Шикунов

Ремонт административного здания по адресу: Самарская область, Большеглушицкий район, пос. Южный
ул. Центральная, 6

наименование (объекта) стройки

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № РС-1904

(локальная ресурсная смета)

Окна

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание : Дефектная ведомость

Сметная стоимость 191,47 тыс. руб.

Средства на оплату труда 34,43 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на Март 2017 г. ТСНБ-2001 (редакция 2014 г.)

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Ед. изм.	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7
Окна						
1	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,13	21 957,32	2 854,45
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	16,7349	160,20	2 680,93
	1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,2795	219,04	61,22
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,091	371,76	33,83
	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	0,1885	714,39	134,66
	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	0,3757	13,38	5,03
	509-9900	Строительный мусор	т	1,3858		
2	56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,2642	7 596,08	2 006,88
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	12,1823	157,24	1 915,54
	1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,2457	264,51	64,99
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,245706	371,76	91,34
	509-9900	Строительный мусор	т	0,903564		
3	56-3-2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,0455	14 933,08	679,45
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	4,3211	157,24	679,45
	1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3				
	509-9900	Строительный мусор	т	0,15925		
4	53-20-1	Закладка оконного проема кирпичем	100 м3 кладки	0,0113	548 909,41	6 202,67
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	6,3619	164,43	1 046,09
	1-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,4407	264,50	116,57

1	2	3	4	5	6	7
	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,4407	1 466,15	646,13
	402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	0,2712	2 468,38	669,42
	404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0,44296	8 668,75	3 839,91
	411-0001	Вода	м3	0,04972	22,58	1,12
5	15-02-001-01	Улучшенная штукатурка заложенного проема цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2	0,0222	21 983,20	488,04
		МДС 81-35.2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	1,8096	188,68	341,44
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,0771	174,88	13,48
	030402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	0,024975	23,64	0,59
	111501	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.-ч	0,077145	254,25	19,61
	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,041958	3 008,20	126,22
	411-0001	Вода	м3	0,00777	22,58	0,18
6	10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,1532	58 927,05	9 027,61
		МДС 81-35.2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	25,6729	171,48	4 402,39
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,1264	264,48	33,43
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,12639	371,76	46,99
	134041	Шуруповерт	маш.-ч	2,388005	22,68	54,16
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3,68063	14,21	52,30
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,683655	856,34	585,44
	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	5,95948	26,53	158,11
	101-2789	Лента ПСУЛ	м	23,8992	15,83	378,32
	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	10,5708	206,19	2 179,59
	101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	8,5792	29,70	254,80
	101-2052	Лента бутиловая	м	37,3808	13,18	492,68
	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	122,56	3,45	422,83
7	203-0999	Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2.5	м2	15,32	2 872,99	44 014,21
8	10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема	100 м2	0,111	55 820,90	6 196,12
		МДС 81-35.2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	17,5429	171,48	3 008,26
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,0916	264,43	24,22
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,091575	371,76	34,04
	134041	Шуруповерт	маш.-ч	1,334775	22,68	30,27
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	2,056275	14,21	29,22

1	2	3	4	5	6	7
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,495338	856,34	424,18
	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	3,33	26,53	88,34
	101-2789	Лента ПСУЛ	м	16,65	15,83	263,57
	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	7,326	206,19	1 510,55
	101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	5,55	29,70	164,84
	101-2052	Лента бутиловая	м	25,53	13,18	336,49
	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	88,8	3,45	306,36
9	203-0973	Блок оконный пластиковый двустворчатый, глухой с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5	м2	11,1	1 886,56	20 940,82
10	10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м МДС 81.35-2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25	100 п. м	0,0672	17 305,13	1 162,92
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	1,6376	167,25	273,89
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,0034	261,38	0,89
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,00336	371,76	1,25
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0126	856,34	10,79
	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	3,80352	206,19	784,25
	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	26,88	3,45	92,74
11	101-2908	Доски подоконные ПВХ, шириной 400 мм	м	6,72	328,03	2 204,36
12	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2	0,174	81 036,32	14 100,32
			отремонтированной поверхн			
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	66,6524	175,85	11 720,82
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,2018	264,55	53,39
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,20184	371,76	75,04
	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,7656	3 008,20	2 303,08
	411-0001	Вода	м3	0,0609	22,58	1,38
	509-9900	Строительный мусор	т	1,4094		
13	15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2	0,174	13 401,91	2 331,94
			окрашиваемой поверхн			
			ости			
		МДС 81-35.2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	8,5843	175,85	1 509,55
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,0044	261,50	1,15
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,00435	371,76	1,62
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,032625	856,34	27,94
	101-1959	Краска водоземulsionная ВЭАК-1180	т	0,010962	53 454,36	585,97
	101-1757	Ветошь	кг	0,05394	23,05	1,24
	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,008874	18 034,79	160,04
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,14616	311,86	45,58

1	2	3	4	5	6	7
14	61-20-3	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с люлек	100 м2 отремонтированной поверхности	0,087	81 714,74	7 109,19
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	32,6946	182,20	5 956,96
1-1037		Рабочий строитель среднего разряда 3,7				
402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,3828	3 008,20	1 151,54
411-0001		Вода	м3	0,03045	22,58	0,69
509-9900		Строительный мусор	т	0,84216		
15	62-23-4	Окраска силикатными красками за 1 раз ранее окрашенных фасадов по кирпичу с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,087	4 055,72	352,86
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	1,4929	171,48	256,00
1-1032		Рабочий строитель среднего разряда 3,2				
030401		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,0087	17,56	0,15
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,00348	856,34	2,98
101-1841		Краски силикатные зеленая и красная	т	0,001218	50 998,12	62,12
101-1757		Ветошь	кг	0,00087	23,05	0,02
113-0368		Стекло жидкое калийное	т	0,001262	24 869,40	31,39
409-0639		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,000261	766,84	0,20
16	58-20-1	Смена обделок из листовой стали (отливов) шириной до 0,4 м	100 м	0,039	16 617,61	648,10
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	1,615	167,25	270,11
1-1030		Рабочий строитель среднего разряда 3				
2		Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,0031	266,19	0,83
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,00312	371,76	1,16
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,00156	856,34	1,34
101-1875		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,007176	50 214,39	360,34
101-1805		Гвозди строительные	т	0,000156	53 370,07	8,33
101-0794		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,000234	29 144,47	6,82
509-9900		Строительный мусор	т	0,008736		
17	01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	3,5425	495,71	1 756,05
18	03-21-01-002	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 2 км. I класс груза	1 т груза	3,5425	38,90	137,80
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	197,3024		34 061,43
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	1,4737		370,17
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	198,7761		34 431,60
		Стоимость эксплуатации машин				2 310,06
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				16 789,06
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				69 053,24
		Стоимость материалов				85 842,30
		Итого прямые затраты по разделу				122 213,79
		Накладные расходы				25 337,83
		в том числе:				
		79%×0,85=67% от ФОТ текущего 17731,17				11 879,88
		80%×0,85=68% от ФОТ текущего 256				174,08

1	2	3	4	5	6	7
		82% \times 0,85=70% от ФОТ текущего 5402,13				3 781,49
		83% \times 0,85=71% от ФОТ текущего 270,94				192,37
		86% \times 0,85=73% от ФОТ текущего 1162,66				848,74
		94,5% \times 0,85=80% от ФОТ текущего 1865,62				1 492,50
		106,2% \times 0,85=90% от ФОТ текущего 7743,08				6 968,77
		Сметная прибыль				14 707,72
		в том числе:				
		46,75% \times 0,8=37% от ФОТ текущего 1865,62				690,28
		50% \times 0,8=40% от ФОТ текущего 17987,17				7 194,87
		53,55% \times 0,8=43% от ФОТ текущего 7743,08				3 329,52
		62% \times 0,8=50% от ФОТ текущего 5402,13				2 701,07
		65% \times 0,8=52% от ФОТ текущего 270,94				140,89
		70% \times 0,8=56% от ФОТ текущего 1162,66				651,09
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью				162 259,34
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	197,3024		34 061,43
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	1,4737		370,17
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	198,7761		34 431,60
		Стоимость эксплуатации машин				2 310,06
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				16 789,06
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				69 053,24
		Стоимость материалов				85 842,30
		Итого прямые затраты по смете				122 213,79
		Накладные расходы				25 337,83
		в том числе:				
		79% \times 0,85=67% от ФОТ текущего 17731,17				11 879,88
		80% \times 0,85=68% от ФОТ текущего 256				174,08
		82% \times 0,85=70% от ФОТ текущего 5402,13				3 781,49
		83% \times 0,85=71% от ФОТ текущего 270,94				192,37
		86% \times 0,85=73% от ФОТ текущего 1162,66				848,74
		94,5% \times 0,85=80% от ФОТ текущего 1865,62				1 492,50
		106,2% \times 0,85=90% от ФОТ текущего 7743,08				6 968,77
		Сметная прибыль				14 707,72
		в том числе:				
		46,75% \times 0,8=37% от ФОТ текущего 1865,62				690,28
		50% \times 0,8=40% от ФОТ текущего 17987,17				7 194,87
		53,55% \times 0,8=43% от ФОТ текущего 7743,08				3 329,52
		62% \times 0,8=50% от ФОТ текущего 5402,13				2 701,07
		65% \times 0,8=52% от ФОТ текущего 270,94				140,89
		70% \times 0,8=56% от ФОТ текущего 1162,66				651,09
		Итого по смете с накладными расходами и сметной прибылью				162 259,34
		Налоги				
		НДС 18%				29 206,68
		Итого				191 466,02
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				191 466,02
		<u>Проверил</u>				
		<u>Составил</u>				
		<u>Примечание:</u>				

ФЗ РФ от
07.07.03.
№117-ФЗ